Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081600218

218

Nº 154, segunda-feira, 16 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

Processo Licitatório Nº. 146/2021.
O Município de Redenção-PA, torna público a ERRATA ao Edital, publicado no

dia 13 de agosto de 2021, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, pág. 67, e
no Diário Oficial da União-Seção 3, página 245. Onde se lê: [...] PREGÃO PRESENCIAL
028/2021 - Processo Licitatório Nº. 134/2021. Leia-se: [...] PREGAO PRESENCIAL nº
030/2021 - Processo Licitatório Nº. 146/2021.

Redenção - PA, 13 de agosto de 2021.
MÁRCIO ANTÔNIO DA MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 9/2021-030 PMRP Objeto: Aquisição de veículo automotor tipo pick-
up S-10 para atender a demanda da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento
e Gestão deste município. Data de assinatura: 12/08/2021 Contratada(o): P G AGUIAR
VIEIRA CNPJ: 27.967.465/0001-72 Contrato nº 20210199 Valor total R$ 220.000,00

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-044 PMRP

Processo Administrativo n.º 0203/2021-SEMAD/PMRP Objeto: REGISTRO DE PREÇO S
VISANDO AQUISIÇÃO DE TONERS, TINTAS, CARTUCHOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MUNUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CPU'S,
NOTEBOOK'S, MONITORES, NOBREAK'S, REDE DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, PARA
ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES GESTORAS DE RONDON DO PARA.

O Pregoeira no uso das suas atribuições torna público que decide SUSPENDER
a abertura da sessão pública referente ao Pregão Presencial nº 9/2021-044 SEMAD
marcada para o dia 19/08/2021 às 09h, para revisão e retificação do Termo de Referência
e Edital. A nova data de abertura será divulgada nos meios oficiais que se deu a publicação
original. Informações: 94-99227-0575 ou cplrondondopara@gmail.com ou
cplrondondopara@yahoo.com.br

Rondon do Pará-PA, 13 de agosto de 2021.
ALBERTO ABREU ARAUJO

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 9/2021-027 PMRP Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA DE FAIXAS, FAXADAS E PLACAS PARA ATENDER A
DEMANDA DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ. Data de assinatura:
10/08/2021 Contratada(o): SILVANDE FARIAS CORDEIRO 57237182234 CNPJ:
14.889.595/0001-92 Contrato nº 20210198 Valor total R$ 22.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021/SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de seu Pregoeiro, comunica que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2021/SRP, do tipo menor preço
por item, com o objetivo de "aquisição de material elétrico para a manutenção da
iluminação pública da zona rural e urbana do município de Salinópolis", através do sistema
de registro de preço. Data da Abertura: 26/08/2021 as 9:00h00min. Local do certame:
endereço eletrônico - https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg,
duvidas pelo email:cplsalinopolis@gmail.com ou Fone:91-98155-5875. O Edital poderá ser
adquirido nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.salinopolis.pa.gov.br.

PAULO VICTOR PIRES GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2021 - PMSIP

OBJETO: Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços de otimização de
receitas e despesas municipais por meio de plataforma digital, na modalidade de software
com serviços (SAAS - SOFTWARE A SERVICE), com apoio técnico especializado em finanças
municipais, incluindo hospedagem em nuvem e consultoria de implantação no Município
de Santa Izabel do Pará; CONTRATADA: MUOVE BRASIL S. A., inscrita no CNPJ N°
21.870.040/0001-64, Contrato n° 069/2021 PMSIP; Valor do Contrato: R$ 148.800,00 (cento
e quarenta e oito mil e oitocentos reais). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, ou seja,
de 02/08/2021 a 02/08/2022. Data de assinatura do contrato: 02 de agosto de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro termo aditivo ao contrato n° 133/2020 - PMSIP/. Celebrado pela
Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e pela empresa: MARTINS JR COMÉRCIO
ATACADISTA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 15.459.519/0001-00; Objeto do Termo Aditivo:
PRORROGAÇÃO da vigência do contrato firmado entre as partes em 23/10/2020, por mais
69 (sessenta e nove) dias, ou seja, de 18/05/2021 a 26/07/2021. Data de assinatura: 05 de
maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 161/2020. Dispensa nº 034/2020
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Wilkcy A Santos Me - (Clínica
Oculare). Objeto: Prorrogação da vigência de 07/08/2021até 05/12/2021. Fundamento
Legal: art.57 II §°2 da Lei nº 8666/93. Data e Assinatura: 06/08/ 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 3/2021 - SEFIN

A Secretaria Municipal de Finanças comunica o Resultado do Pregão
Eletrônico SRP nº 003/2021- SEFIN, cujo objeto: Registro de preços para contratação de
empresa para fornecimento de materiais permanentes, conforme especificações
contidas neste termo com a finalidade de atender as necessidades dos setores da
Secretaria Municipal de Finanças Partes: Secretaria Municipal de Finanças e Empresas
vencedoras: WR de Oliveira Serv. Ind. e com. EPP os itens 19 e 21. 22, 23, 28;
Domingos Sousa de Aguiar os itens 04, 09, 13, 18 e 20

Em 13 de agosto de 20021
MARIA JOSILENE LIRA PINTO

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato 20210339. Pregão Presencial 36/2021, objeto: aquisição de bloquete de
concreto sextavado para tráfego pesado tamanho único de 20cm x 20cm x 7cm,
contratante: Município de São Domingos Do Araguaia, contratada: Radax Telhas e Artefatos
De Concreto Eireli CNPJ 23.291.029/0001-75, valor R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais),
vigência 13/08/2021 a 31/12/2021.

Espécie: Contrato 20210337. Pregão Presencial 37/2021, objeto: equipamentos de proteção
individual-epi, para profissionais da saúde, contratante: Fundo Municipal de Saúde, neste
ato denominado contratante CNPJ 11.562.704/0001-74, contratada: J. C. S. de Souza
Comercio Eireli ME CNPJ 14.200.301/0001-73, valor R$ 8.160,00 (oito mil, cento e sessenta
reais), vigência 13/08/2021 a 31/12/2021.

Espécie: Contrato 20210338. Pregão Presencial 37/2021, objeto: equipamentos de proteção
individual-epi, para profissionais da saúde, contratante: Fundo Municipal de Saúde, neste
ato denominado contratante CNPJ 11.562.704/0001-74, contratada: Carlos Cezar Vieira
Junior 00823255298 CNPJ 31.911.796/0001 -68, valor R$ 289.480,00 (duzentos e oitenta e
nove mil, quatrocentos e oitenta reais), vigência 13/08/2021 a 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº. 2021000401; Objeto: AQUISIÇÃO DE
TUBOS DE CONCRETOS E OUTROS MATERIAIS DE CONCRETO PRÉ MOLDADOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE S ÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA.. Objeto do Termo Aditivo nº 2021000401: O presente Termo
Aditivo objetiva a rescisão do contrato com base no art. 78, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93, rescindindo-se nesta data de pleno direito.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021 - SRP

O Município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público
o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item
que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E
FLUVIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia
27/08/2021 às 09:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e
email: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura,
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº
206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de
07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021 - SRP

O Município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público
o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item
que versa sobre o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no
dia 30/09/2021 às 09:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos
sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser
obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL)
localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP:
68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da
publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n° 20210275 - PREGÃO Nº PE046/2021- Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE- Contratado: BRANCO LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LT DA
ME Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS, SENDO: 01 (UM) EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA E 01 (UM)
EQUIPAMENTO DE HEMATOLOGIA, INCLUINDO REAGENTES LABORATORIAIS,
FORNECIMENTO DE TESTES CONSUMÍVEIS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA/CIENTÍFICA, TUBOS
DE VÁCUO COM EDTA PARA HEMATOLOGIA, COM TRAVA DE SEGURANÇA E TUBO A
VÁCUO EM GEL PARA BIOQUÍMICA, PARA ATENDER O LABORATÓRIO CENTRAL DA
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA. Vigência:
10/08/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: R$ 328.800,00 (trezentos e vinte e oito mil,
oitocentos reais) - Data da Assinatura: 10/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-022

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA. Objeto: Aquisição de
Motoniveladora e Caminhão Caçamba. Data, Hora, Local: 27/08/2021 às 09h00min na
sala da CPL da Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231
2699. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra,
fornecido ao interessado que se identificar. Edital disponível ainda para download no
portal da transparência PMSAGA, site: http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e
portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do
Araguaia - PA, 13 de agosto de 2021. Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-023

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto: Aquisição de Mobiliário, Equipamentos e
Utensílios Médicos Hospitalares. Data, Hora, Local: 30/08/2021 às 09h00min na sala da
CPL da Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 2699.
Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao
interessado que se identificar. Edital disponível ainda para download no portal da
transparência PMSAGA, site: http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do
TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes.

São Geraldo do Araguaia - PA, 13 de agosto de 2021.
ADIR CARRAFA

Pregoeiro